

**【表紙】**

【提出書類】	有価証券報告書の訂正報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の2第1項
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	平成23年12月26日
【事業年度】	第39期（自平成21年4月1日至平成22年3月31日）
【会社名】	株式会社スルガコーポレーション
【英訳名】	SURUGA CORPORATION
【代表者の役職氏名】	再生債務者 株式会社スルガコーポレーション 管財人 須藤 英章
【本店の所在の場所】	横浜市神奈川区台町15番地1
【電話番号】	045(314)0361(代表)
【事務連絡者氏名】	経理部部长 平川 諭史
【最寄りの連絡場所】	横浜市神奈川区台町15番地1
【電話番号】	045(314)0361(代表)
【事務連絡者氏名】	経理部部长 平川 諭史
【縦覧に供する場所】	該当事項はありません。

## 1 【有価証券報告書の訂正報告書の提出理由】

平成22年6月28日に提出した第39期（自平成21年4月1日至平成22年3月31日）有価証券報告書の記載事項の一部に訂正すべき事項がありましたので、これを訂正するため、金融商品取引法第24条の2第1項の規定に基づき、有価証券報告書の訂正報告書を提出するものであります。なお、連結財務諸表及び財務諸表の記載内容にかかる訂正箇所についてはXBRLの修正も行いましたので、併せて修正後のXBRL形式のデータ式（表示情報ファイル含む）を関連書類として提出いたします。

## 2 【訂正事項】

### 第一部 企業情報

#### 第1 企業の概況

##### 1 主要な経営指標等の推移

###### (1) 連結経営指標等

#### 第5 経理の状況

##### 1 連結財務諸表等

###### (1) 連結財務諸表

連結貸借対照表

連結損益計算書

連結株主資本等変動計算書

連結キャッシュ・フロー計算書

##### 2 財務諸表等

###### (1) 財務諸表

貸借対照表

損益計算書

株主資本等変動計算書

## 3 【訂正箇所】

訂正箇所は\_を付して表示しております。

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

(1) 連結経営指標等

(訂正前)

回次	第35期	第36期	第37期	第38期	第39期
決算年月	平成18年3月	平成19年3月	平成20年3月	平成21年3月	平成22年3月
売上高 (千円)	73,649,508	80,810,874	125,877,190	19,031,134	<u>4,980,394</u>
経常利益又は経常損失 (千円)	9,036,062	13,043,950	19,774,409	3,283,632	<u>838,821</u>
当期純利益又は当期純損失 (千円)	4,743,266	7,674,893	7,862,274	48,739,007	<u>2,204,929</u>
純資産額 (千円)	28,531,426	50,417,543	54,511,866	5,630,916	<u>6,659,796</u>
総資産額 (千円)	108,768,194	193,443,537	124,292,396	70,364,180	<u>64,758,701</u>
1株当たり純資産額 (円)	2,548.64	3,845.83	1,426.74	147.38	<u>174.30</u>
1株当たり当期純利益金額又は1株当たり当期純損失金額 (円)	441.44	632.91	203.27	1,275.66	<u>57.71</u>
潜在株式調整後1株当たり当期純利益 (円)	-	-	-	-	-
自己資本比率 (%)	26.2	26.1	43.9	8.0	<u>10.2</u>
自己資本利益率 (%)	19.5	19.5	15.0	-	<u>33.1</u>
株価収益率 (倍)	17.62	13.56	1.41	-	-
営業活動によるキャッシュ・フロー (千円)	11,167,930	39,022,639	41,841,348	5,127,384	3,727,570
投資活動によるキャッシュ・フロー (千円)	1,662,678	5,513,342	2,020,379	5,765,759	905,704
財務活動によるキャッシュ・フロー (千円)	17,764,034	64,869,480	71,177,250	371,815	5,724,443
現金及び現金同等物の期末残高 (千円)	12,450,893	32,784,391	1,428,109	2,072,460	981,290
従業員数 (人)	142	146	136	276	281

(訂正後)

回次	第35期	第36期	第37期	第38期	第39期
決算年月	平成18年3月	平成19年3月	平成20年3月	平成21年3月	平成22年3月
売上高 (千円)	73,649,508	80,810,874	125,877,190	19,031,134	<u>4,991,839</u>
経常利益又は経常損失 (千円)	9,036,062	13,043,950	19,774,409	3,283,632	<u>827,375</u>
当期純利益又は当期純損失 (千円)	4,743,266	7,674,893	7,862,274	48,739,007	<u>2,152,086</u>
純資産額 (千円)	28,531,426	50,417,543	54,511,866	5,630,916	<u>6,606,953</u>
総資産額 (千円)	108,768,194	193,443,537	124,292,396	70,364,180	<u>64,746,701</u>
1株当たり純資産額 (円)	2,548.64	3,845.83	1,426.74	147.38	<u>172.93</u>
1株当たり当期純利益金額又は1株当たり当期純損失金額 (円)	441.44	632.91	203.27	1,275.66	<u>56.32</u>
潜在株式調整後1株当たり当期純利益 (円)	-	-	-	-	-
自己資本比率 (%)	26.2	26.1	43.9	8.0	<u>10.2</u>
自己資本利益率 (%)	19.5	19.5	15.0	-	<u>32.6</u>
株価収益率 (倍)	17.62	13.56	1.41	-	-
営業活動によるキャッシュ・フロー (千円)	11,167,930	39,022,639	41,841,348	5,127,384	3,727,570
投資活動によるキャッシュ・フロー (千円)	1,662,678	5,513,342	2,020,379	5,765,759	905,704
財務活動によるキャッシュ・フロー (千円)	17,764,034	64,869,480	71,177,250	371,815	5,724,443
現金及び現金同等物の期末残高 (千円)	12,450,893	32,784,391	1,428,109	2,072,460	981,290
従業員数 (人)	142	146	136	276	281

(2) 提出会社の経営指標等  
(訂正前)

回次	第35期	第36期	第37期	第38期	第39期
決算年月	平成18年3月	平成19年3月	平成20年3月	平成21年3月	平成22年3月
売上高 (千円)	70,398,364	79,221,967	125,089,082	18,031,131	<u>3,669,383</u>
経常利益又は経常損失 (千円)	8,344,617	12,730,108	19,582,024	2,520,153	<u>1,568,326</u>
当期純利益又は当期純損失 (千円)	4,653,603	7,480,534	7,875,130	47,972,307	<u>1,475,570</u>
資本金 (千円)	6,304,687	13,976,804	13,976,804	13,976,804	13,976,804
発行済株式総数 (千株)	11,227	13,145	39,437	39,437	38,206
純資産額 (千円)	27,779,030	49,475,924	53,589,015	5,406,862	<u>6,905,359</u>
総資産額 (千円)	105,520,106	185,608,342	124,569,246	68,217,125	<u>63,625,043</u>
1株当たり純資産額 (円)	2,481.41	3,774.01	1,402.59	141.51	<u>180.73</u>
1株当たり配当額(内1株当たり中間配当額) (円)	65.00 (17.50)	75.00 (22.50)	30.00 (7.50)	-	-
1株当たり当期純利益金額又は1株当たり当期純損失金額 (円)	433.09	616.88	203.61	1,255.59	<u>38.62</u>
潜在株式調整後1株当たり当期純利益 (円)	-	-	-	-	-
自己資本比率 (%)	26.3	26.7	43.0	7.9	<u>10.9</u>
自己資本利益率 (%)	19.7	19.4	15.3	-	<u>24.0</u>
株価収益率 (倍)	17.96	13.90	1.40	-	-
配当性向 (%)	15.0	12.2	3.7	-	-
従業員数 (人)	140	144	135	101	76

(訂正後)

回次	第35期	第36期	第37期	第38期	第39期
決算年月	平成18年3月	平成19年3月	平成20年3月	平成21年3月	平成22年3月
売上高 (千円)	70,398,364	79,221,967	125,089,082	18,031,131	<u>3,680,829</u>
経常利益又は経常損失 (千円)	8,344,617	12,730,108	19,582,024	2,520,153	<u>1,556,880</u>
当期純利益又は当期純損失 (千円)	4,653,603	7,480,534	7,875,130	47,972,307	<u>1,422,726</u>
資本金 (千円)	6,304,687	13,976,804	13,976,804	13,976,804	13,976,804
発行済株式総数 (千株)	11,227	13,145	39,437	39,437	38,206
純資産額 (千円)	27,779,030	49,475,924	53,589,015	5,406,862	<u>6,852,515</u>
総資産額 (千円)	105,520,106	185,608,342	124,569,246	68,217,125	<u>63,613,043</u>
1株当たり純資産額 (円)	2,481.41	3,774.01	1,402.59	141.51	<u>179.35</u>
1株当たり配当額(内1株当たり中間配当額) (円)	65.00 (17.50)	75.00 (22.50)	30.00 (7.50)	-	-
1株当たり当期純利益金額又は1株当たり当期純損失金額 (円)	433.09	616.88	203.61	1,255.59	<u>37.24</u>
潜在株式調整後1株当たり当期純利益 (円)	-	-	-	-	-
自己資本比率 (%)	26.3	26.7	43.0	7.9	<u>10.7</u>
自己資本利益率 (%)	19.7	19.4	15.3	-	<u>20.8</u>
株価収益率 (倍)	17.96	13.90	1.40	-	-
配当性向 (%)	15.0	12.2	3.7	-	-
従業員数 (人)	140	144	135	101	76

## 第5【経理の状況】

### 1【連結財務諸表等】

#### (1)【連結財務諸表】

##### 【連結貸借対照表】

(訂正前)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成21年3月31日)	当連結会計年度 (平成22年3月31日)
資産の部		
流動資産		
	(省略)	
固定資産		
	(省略)	
投資その他の資産		
投資有価証券	2, 3 591,024	2, 3 505,084
長期貸付金	596,108	618,608
破産更生債権等	225,435	41,425
その他	1,760,384	<u>121,801</u>
貸倒引当金	737,520	683,380
投資その他の資産合計	<u>2,435,432</u>	<u>603,539</u>
固定資産合計	<u>5,182,503</u>	<u>3,131,329</u>
資産合計	<u>70,364,180</u>	<u>64,758,701</u>

	前連結会計年度 (平成21年3月31日)	当連結会計年度 (平成22年3月31日)
<b>負債の部</b>		
<b>流動負債</b>		
工事未払金	1,992,267	1,971,361
不動産事業未払金	480	96,797
短期借入金	2 30,134,810	2 2,650,000
未払金	1 572,855	<u>262,040</u>
未払費用	1,374,145	1,513,899
未払法人税等	34,127	64,863
未成工事受入金	14,962	14,084
不動産事業受入金	772,007	229,319
預り金	323,058	342,253
完成工事補償引当金	137,493	86,885
その他	724,592	706,162
<b>流動負債合計</b>	<u>36,080,802</u>	<u>7,937,667</u>
<b>固定負債</b>		
社債	2 21,096,000	21,000,000
長期借入金	2 5,859,512	2 27,656,366
長期預り敷金保証金	1,696,949	<u>1,504,870</u>
<b>固定負債合計</b>	<u>28,652,461</u>	<u>50,161,236</u>
<b>負債合計</b>	<u>64,733,264</u>	<u>58,098,904</u>
<b>純資産の部</b>		
<b>株主資本</b>		
資本金	13,976,804	13,976,804
資本剰余金	14,167,232	11,922,428
利益剰余金	20,248,979	<u>18,044,049</u>
自己株式	2,244,803	-
<b>株主資本合計</b>	<u>5,650,253</u>	<u>7,855,183</u>
<b>評価・換算差額等</b>		
その他有価証券評価差額金	19,337	3,588
為替換算調整勘定	-	1,198,975
<b>評価・換算差額等合計</b>	<u>19,337</u>	<u>1,195,386</u>
<b>純資産合計</b>	<u>5,630,916</u>	<u>6,659,796</u>
<b>負債純資産合計</b>	<u>70,364,180</u>	<u>64,758,701</u>

(訂正後)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成21年3月31日)	当連結会計年度 (平成22年3月31日)
資産の部		
流動資産	(省略)	
固定資産	(省略)	
投資その他の資産		
投資有価証券	2, 3 591,024	2, 3 505,084
長期貸付金	596,108	618,608
破産更生債権等	225,435	41,425
その他	1,760,384	<u>109,801</u>
貸倒引当金	737,520	683,380
投資その他の資産合計	<u>2,435,432</u>	<u>591,539</u>
固定資産合計	5,182,503	<u>3,119,329</u>
資産合計	<u>70,364,180</u>	<u>64,746,701</u>

	前連結会計年度 (平成21年3月31日)	当連結会計年度 (平成22年3月31日)
<b>負債の部</b>		
<b>流動負債</b>		
工事未払金	1,992,267	1,971,361
不動産事業未払金	480	96,797
短期借入金	2 30,134,810	2 2,650,000
未払金	1 572,855	<u>314,328</u>
未払費用	1,374,145	1,513,899
未払法人税等	34,127	64,863
未成工事受入金	14,962	14,084
不動産事業受入金	772,007	229,319
預り金	323,058	342,253
完成工事補償引当金	137,493	86,885
その他	724,592	706,162
<b>流動負債合計</b>	<u>36,080,802</u>	<u>7,989,956</u>
<b>固定負債</b>		
社債	2 21,096,000	21,000,000
長期借入金	2 5,859,512	2 27,656,366
長期預り敷金保証金	1,696,949	<u>1,493,424</u>
<b>固定負債合計</b>	<u>28,652,461</u>	<u>50,149,790</u>
<b>負債合計</b>	<u>64,733,264</u>	<u>58,139,747</u>
<b>純資産の部</b>		
<b>株主資本</b>		
資本金	13,976,804	13,976,804
資本剰余金	14,167,232	11,922,428
利益剰余金	20,248,979	<u>18,096,892</u>
自己株式	2,244,803	-
<b>株主資本合計</b>	<u>5,650,253</u>	<u>7,802,340</u>
<b>評価・換算差額等</b>		
その他有価証券評価差額金	19,337	3,588
為替換算調整勘定	-	1,198,975
<b>評価・換算差額等合計</b>	<u>19,337</u>	<u>1,195,386</u>
<b>純資産合計</b>	<u>5,630,916</u>	<u>6,606,953</u>
<b>負債純資産合計</b>	<u>70,364,180</u>	<u>64,746,701</u>

【連結損益計算書】

(訂正前)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自平成20年4月1日 至平成21年3月31日)	当連結会計年度 (自平成21年4月1日 至平成22年3月31日)
売上高		
完成工事高	10,238,190	346,071
不動産事業売上高	8,792,943	<u>4,634,322</u>
売上高合計	<u>19,031,134</u>	<u>4,980,394</u>
売上原価		
完成工事原価	10,142,785	346,976
不動産事業売上原価	7,441,949	2,450,575
売上原価合計	<u>17,584,734</u>	<u>2,797,552</u>
売上総利益		
完成工事総利益又は完成工事総損失( )	95,405	905
不動産事業総利益	1,350,994	<u>2,183,747</u>
売上総利益合計	<u>1,446,399</u>	<u>2,182,842</u>
販売費及び一般管理費	1 2,648,722	1 1,199,597
営業利益又は営業損失( )	<u>1,202,322</u>	<u>983,244</u>
営業外収益		
受取利息	77,069	10,245
受取配当金	88,002	5,827
その他	11,476	15,972
営業外収益合計	<u>176,548</u>	<u>32,045</u>
営業外費用		
支払利息	1,571,204	1,532,808
支払手数料	457,933	-
手形売却損	51,197	-
為替差損	-	318,290
その他	177,523	3,012
営業外費用合計	<u>2,257,858</u>	<u>1,854,111</u>
経常損失( )	<u>3,283,632</u>	<u>838,821</u>
特別利益		
投資有価証券売却益	379,750	-
貸倒引当金戻入額	-	46,710
退職給付引当金戻入額	761,420	-
保険解約返戻金	54,235	-
受取和解金	-	10,000
固定資産売却益	-	38,900
特別利益合計	<u>1,195,406</u>	<u>95,610</u>

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 平成20年 4月 1日 至 平成21年 3月31日)	当連結会計年度 (自 平成21年 4月 1日 至 平成22年 3月31日)
特別損失		
たな卸不動産評価損	2 42,643,655	-
減損損失	3 1,532,795	-
投資有価証券売却損	96,607	18,882
投資有価証券評価損	1,610,647	-
貸倒引当金繰入額	209,323	138,090
契約解除損	4 16,190	-
長期債権売却損	-	5 876,830
その他	6 375,524	50,000
特別損失合計	46,484,743	1,083,803
税金等調整前当期純損失( )	48,572,969	1,827,014
法人税、住民税及び事業税	8,817	6,092
過年度法人税等	157,220	31,693
法人税等還付税額	-	4,069,730
法人税等合計	166,037	4,031,944
当期純利益又は当期純損失( )	48,739,007	2,204,929

(訂正後)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自平成20年4月1日 至平成21年3月31日)	当連結会計年度 (自平成21年4月1日 至平成22年3月31日)
売上高		
完成工事高	10,238,190	346,071
不動産事業売上高	8,792,943	<u>4,645,767</u>
売上高合計	19,031,134	<u>4,991,839</u>
売上原価		
完成工事原価	10,142,785	346,976
不動産事業売上原価	7,441,949	2,450,575
売上原価合計	17,584,734	2,797,552
売上総利益		
完成工事総利益又は完成工事総損失( )	95,405	905
不動産事業総利益	1,350,994	<u>2,195,192</u>
売上総利益合計	1,446,399	<u>2,194,287</u>
販売費及び一般管理費	1,264,722	1,199,597
営業利益又は営業損失( )	1,202,322	<u>994,689</u>
営業外収益		
受取利息	77,069	10,245
受取配当金	88,002	5,827
その他	11,476	15,972
営業外収益合計	176,548	32,045
営業外費用		
支払利息	1,571,204	1,532,808
支払手数料	457,933	-
手形売却損	51,197	-
為替差損	-	318,290
その他	177,523	3,012
営業外費用合計	2,257,858	1,854,111
経常損失( )	3,283,632	<u>827,375</u>
特別利益		
投資有価証券売却益	379,750	-
貸倒引当金戻入額	-	46,710
退職給付引当金戻入額	761,420	-
保険解約返戻金	54,235	-
受取和解金	-	10,000
固定資産売却益	-	38,900
特別利益合計	1,195,406	95,610

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 平成20年 4月 1日 至 平成21年 3月31日)	当連結会計年度 (自 平成21年 4月 1日 至 平成22年 3月31日)
特別損失		
たな卸不動産評価損	2 42,643,655	-
減損損失	3 1,532,795	-
投資有価証券売却損	96,607	18,882
投資有価証券評価損	1,610,647	-
貸倒引当金繰入額	209,323	138,090
契約解除損	4 16,190	-
長期債権売却損	-	5 876,830
その他	6 375,524	114,288
特別損失合計	<u>46,484,743</u>	<u>1,148,092</u>
税金等調整前当期純損失( )	48,572,969	<u>1,879,857</u>
法人税、住民税及び事業税	8,817	6,092
過年度法人税等	157,220	31,693
法人税等還付税額	-	4,069,730
法人税等合計	<u>166,037</u>	<u>4,031,944</u>
当期純利益又は当期純損失( )	<u>48,739,007</u>	<u>2,152,086</u>

## 【連結株主資本等変動計算書】

(訂正前)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)
株主資本		
資本金		
前期末残高	13,976,804	13,976,804
当期変動額		
当期変動額合計	-	-
当期末残高	13,976,804	13,976,804
資本剰余金		
前期末残高	14,167,232	14,167,232
当期変動額		
自己株式の消却	-	2,244,803
当期変動額合計	-	2,244,803
当期末残高	14,167,232	11,922,428
利益剰余金		
前期末残高	28,424,647	20,248,979
当期変動額		
連結子会社の増減による増減額	65,379	-
当期純利益又は当期純損失( )	48,739,007	2,204,929
当期変動額合計	48,673,627	2,204,929
当期末残高	20,248,979	18,044,049
自己株式		
前期末残高	2,244,664	2,244,803
当期変動額		
自己株式の取得	138	-
自己株式の消却	-	2,244,803
当期変動額合計	138	2,244,803
当期末残高	2,244,803	-
株主資本合計		
前期末残高	54,324,020	5,650,253
当期変動額		
当期純利益又は当期純損失( )	48,739,007	2,204,929
連結子会社の増減による増減額	65,379	-
自己株式の取得	138	-
当期変動額合計	48,673,766	2,204,929
当期末残高	5,650,253	7,855,183

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 平成20年 4月 1日 至 平成21年 3月31日)	当連結会計年度 (自 平成21年 4月 1日 至 平成22年 3月31日)
<b>評価・換算差額等</b>		
<b>その他有価証券評価差額金</b>		
前期末残高	187,846	19,337
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	207,184	22,926
当期変動額合計	207,184	22,926
当期末残高	19,337	3,588
<b>為替換算調整勘定</b>		
前期末残高	-	-
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	-	1,198,975
当期変動額合計	-	1,198,975
当期末残高	-	1,198,975
<b>評価・換算差額等合計</b>		
前期末残高	187,846	19,337
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	207,184	1,176,048
当期変動額合計	207,184	1,176,048
当期末残高	19,337	1,195,386
<b>純資産合計</b>		
前期末残高	54,511,866	5,630,916
当期変動額		
連結子会社の増減による増減額	65,379	-
当期純利益又は当期純損失( )	48,739,007	2,204,929
自己株式の取得	138	-
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	207,184	1,176,048
当期変動額合計	48,880,950	1,028,880
当期末残高	5,630,916	6,659,796

(訂正後)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自平成20年4月1日 至平成21年3月31日)	当連結会計年度 (自平成21年4月1日 至平成22年3月31日)
<b>株主資本</b>		
<b>資本金</b>		
前期末残高	13,976,804	13,976,804
当期変動額		
当期変動額合計	-	-
当期末残高	13,976,804	13,976,804
<b>資本剰余金</b>		
前期末残高	14,167,232	14,167,232
当期変動額		
自己株式の消却	-	2,244,803
当期変動額合計	-	2,244,803
当期末残高	14,167,232	11,922,428
<b>利益剰余金</b>		
前期末残高	28,424,647	20,248,979
当期変動額		
連結子会社の増減による増減額	65,379	-
当期純利益又は当期純損失( )	48,739,007	2,152,086
当期変動額合計	48,673,627	2,152,086
当期末残高	20,248,979	18,096,892
<b>自己株式</b>		
前期末残高	2,244,664	2,244,803
当期変動額		
自己株式の取得	138	-
自己株式の消却	-	2,244,803
当期変動額合計	138	2,244,803
当期末残高	2,244,803	-
<b>株主資本合計</b>		
前期末残高	54,324,020	5,650,253
当期変動額		
当期純利益又は当期純損失( )	48,739,007	2,152,086
連結子会社の増減による増減額	65,379	-
自己株式の取得	138	-
当期変動額合計	48,673,766	2,152,086
当期末残高	5,650,253	7,802,340

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 平成20年 4月 1日 至 平成21年 3月31日)	当連結会計年度 (自 平成21年 4月 1日 至 平成22年 3月31日)
<b>評価・換算差額等</b>		
<b>その他有価証券評価差額金</b>		
前期末残高	187,846	19,337
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	207,184	22,926
当期変動額合計	207,184	22,926
当期末残高	19,337	3,588
<b>為替換算調整勘定</b>		
前期末残高	-	-
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	-	1,198,975
当期変動額合計	-	1,198,975
当期末残高	-	1,198,975
<b>評価・換算差額等合計</b>		
前期末残高	187,846	19,337
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	207,184	1,176,048
当期変動額合計	207,184	1,176,048
当期末残高	19,337	1,195,386
<b>純資産合計</b>		
前期末残高	54,511,866	5,630,916
当期変動額		
連結子会社の増減による増減額	65,379	-
当期純利益又は当期純損失( )	48,739,007	2,152,086
自己株式の取得	138	-
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	207,184	1,176,048
当期変動額合計	48,880,950	976,037
当期末残高	5,630,916	6,606,953

## 【連結キャッシュ・フロー計算書】

(訂正前)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純損失( )	48,572,969	<u>1,827,014</u>
減価償却費	285,982	52,026
のれん償却額	160,299	-
貸倒引当金の増減額( は減少)	132,750	86,950
完成工事補償引当金の増減額( は減少)	134,943	50,608
退職給付引当金の増減額( は減少)	10,840	-
役員退職慰労引当金の増減額( は減少)	751,840	-
受取利息及び受取配当金	165,072	16,073
支払利息	1,571,204	1,532,808
減損損失	1,532,795	-
固定資産売却損益( は益)	-	38,900
投資有価証券売却損益( は益)	283,142	18,738
投資有価証券評価損益( は益)	1,610,647	-
為替差損益( は益)	-	318,290
売上債権の増減額( は増加)	598,568	2,551,722
たな卸資産の増減額( は増加)	2,733,629	165,642
たな卸資産評価損	42,643,655	-
仕入債務の増減額( は減少)	1,175,029	75,411
受入金の増減額( は減少)	696,920	543,566
預り敷金及び保証金の増減額( は減少)	587,716	192,079
その他	1,228,374	<u>841,093</u>
小計	807,820	1,118,354
利息及び配当金の受取額	165,072	16,073
利息の支払額	304,572	1,388,946
和解金の支払額	-	50,000
法人税等の支払額	4,180,064	221,208
法人税等の還付額	-	4,253,297
営業活動によるキャッシュ・フロー	5,127,384	3,727,570

(後略)

(訂正後)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純損失( )	48,572,969	<u>1,879,857</u>
減価償却費	285,982	52,026
のれん償却額	160,299	-
貸倒引当金の増減額( は減少)	132,750	86,950
完成工事補償引当金の増減額( は減少)	134,943	50,608
退職給付引当金の増減額( は減少)	10,840	-
役員退職慰労引当金の増減額( は減少)	751,840	-
受取利息及び受取配当金	165,072	16,073
支払利息	1,571,204	1,532,808
減損損失	1,532,795	-
固定資産売却損益( は益)	-	38,900
投資有価証券売却損益( は益)	283,142	18,738
投資有価証券評価損益( は益)	1,610,647	-
為替差損益( は益)	-	318,290
売上債権の増減額( は増加)	598,568	2,551,722
たな卸資産の増減額( は増加)	2,733,629	165,642
たな卸資産評価損	42,643,655	-
仕入債務の増減額( は減少)	1,175,029	75,411
受入金の増減額( は減少)	696,920	543,566
預り敷金及び保証金の増減額( は減少)	587,716	192,079
その他	1,228,374	<u>788,250</u>
小計	807,820	1,118,354
利息及び配当金の受取額	165,072	16,073
利息の支払額	304,572	1,388,946
和解金の支払額	-	50,000
法人税等の支払額	4,180,064	221,208
法人税等の還付額	-	4,253,297
営業活動によるキャッシュ・フロー	5,127,384	3,727,570

(後略)

2【財務諸表等】  
 (1)【財務諸表】  
 【貸借対照表】  
 (訂正前)

(単位：千円)

	前事業年度 (平成21年3月31日)	当事業年度 (平成22年3月31日)
資産の部		
流動資産		
	(省略)	
固定資産		
	(省略)	
投資その他の資産		
投資有価証券	1,190,981	1,105,041
関係会社株式	792,600	792,600
関係会社出資金	27,000	27,000
関係会社長期貸付金	896,108	1,975,608
長期債権	1,515,030	-
海外ファンド	69,300	-
破産更生債権等	225,435	41,425
その他	163,712	<u>109,459</u>
貸倒引当金	737,520	683,380
投資その他の資産合計	<u>3,142,646</u>	<u>2,367,754</u>
固定資産合計	<u>5,507,803</u>	<u>4,587,094</u>
資産合計	<u>68,217,125</u>	<u>63,625,043</u>

	前事業年度 (平成21年3月31日)	当事業年度 (平成22年3月31日)
<b>負債の部</b>		
<b>流動負債</b>		
工事未払金	1,992,267	1,971,361
不動産事業未払金	128	6,979
短期借入金	1 30,134,810	1 2,650,000
未払金	542,947	<u>261,534</u>
未払費用	1,373,917	1,513,730
未払法人税等	32,604	64,400
未成工事受入金	14,962	14,084
不動産事業受入金	-	19,000
預り金	52,338	7,011
完成工事補償引当金	1,780	80
その他	74,312	52,529
<b>流動負債合計</b>	<u>34,220,068</u>	<u>6,560,713</u>
<b>固定負債</b>		
社債	1 21,096,000	21,000,000
長期借入金	1 5,800,000	1 27,656,366
長期預り敷金保証金	1,694,194	<u>1,502,605</u>
<b>固定負債合計</b>	<u>28,590,194</u>	<u>50,158,971</u>
<b>負債合計</b>	<u>62,810,263</u>	<u>56,719,684</u>
<b>純資産の部</b>		
<b>株主資本</b>		
資本金	13,976,804	13,976,804
<b>資本剰余金</b>		
資本準備金	14,109,240	11,922,428
その他資本剰余金	57,992	-
<b>資本剰余金合計</b>	<u>14,167,232</u>	<u>11,922,428</u>
<b>利益剰余金</b>		
<b>その他利益剰余金</b>		
別途積立金	17,000,000	17,000,000
繰越利益剰余金	37,473,032	<u>35,997,462</u>
<b>利益剰余金合計</b>	<u>20,473,032</u>	<u>18,997,462</u>
自己株式	2,244,803	-
<b>株主資本合計</b>	<u>5,426,199</u>	<u>6,901,770</u>
<b>評価・換算差額等</b>		
その他有価証券評価差額金	19,337	3,588
<b>評価・換算差額等合計</b>	<u>19,337</u>	<u>3,588</u>
<b>純資産合計</b>	<u>5,406,861</u>	<u>6,905,359</u>
<b>負債純資産合計</b>	<u>68,217,125</u>	<u>63,625,043</u>

(訂正後)

(単位：千円)

	前事業年度 (平成21年3月31日)	当事業年度 (平成22年3月31日)
資産の部		
流動資産		
	(省略)	
固定資産		
有形固定資産		
	(省略)	
投資その他の資産		
投資有価証券	1,190,981	1,105,041
関係会社株式	792,600	792,600
関係会社出資金	27,000	27,000
関係会社長期貸付金	896,108	1,975,608
長期債権	1,515,030	-
海外ファンド	69,300	-
破産更生債権等	225,435	41,425
その他	163,712	<u>97,459</u>
貸倒引当金	737,520	683,380
投資その他の資産合計	<u>3,142,646</u>	<u>2,355,754</u>
固定資産合計	<u>5,507,803</u>	<u>4,575,094</u>
資産合計	<u>68,217,125</u>	<u>63,613,043</u>

	前事業年度 (平成21年3月31日)	当事業年度 (平成22年3月31日)
<b>負債の部</b>		
<b>流動負債</b>		
工事未払金	1,992,267	1,971,361
不動産事業未払金	128	6,979
短期借入金	1 30,134,810	1 2,650,000
未払金	542,947	<u>313,823</u>
未払費用	1,373,917	1,513,730
未払法人税等	32,604	64,400
未成工事受入金	14,962	14,084
不動産事業受入金	-	19,000
預り金	52,338	7,011
完成工事補償引当金	1,780	80
その他	74,312	52,529
<b>流動負債合計</b>	<u>34,220,068</u>	<u>6,613,001</u>
<b>固定負債</b>		
社債	1 21,096,000	21,000,000
長期借入金	1 5,800,000	1 27,656,366
長期預り敷金保証金	1,694,194	<u>1,491,159</u>
<b>固定負債合計</b>	<u>28,590,194</u>	<u>50,147,525</u>
<b>負債合計</b>	<u>62,810,263</u>	<u>56,760,527</u>
<b>純資産の部</b>		
<b>株主資本</b>		
資本金	13,976,804	13,976,804
<b>資本剰余金</b>		
資本準備金	14,109,240	11,922,428
その他資本剰余金	57,992	-
<b>資本剰余金合計</b>	<u>14,167,232</u>	<u>11,922,428</u>
<b>利益剰余金</b>		
<b>その他利益剰余金</b>		
別途積立金	17,000,000	17,000,000
繰越利益剰余金	37,473,032	<u>36,050,305</u>
<b>利益剰余金合計</b>	<u>20,473,032</u>	<u>19,050,305</u>
自己株式	2,244,803	-
<b>株主資本合計</b>	<u>5,426,199</u>	<u>6,848,927</u>
<b>評価・換算差額等</b>		
その他有価証券評価差額金	19,337	3,588
<b>評価・換算差額等合計</b>	<u>19,337</u>	<u>3,588</u>
<b>純資産合計</b>	<u>5,406,861</u>	<u>6,852,515</u>
<b>負債純資産合計</b>	<u>68,217,125</u>	<u>63,613,043</u>

【損益計算書】

(訂正前)

(単位：千円)

	前事業年度 (自平成20年4月1日 至平成21年3月31日)	当事業年度 (自平成21年4月1日 至平成22年3月31日)
売上高		
完成工事高	10,254,690	346,071
不動産事業売上高	7,776,440	3,323,312
売上高合計	18,031,131	3,669,383
売上原価		
完成工事原価	10,159,091	346,976
不動産事業売上原価	6,261,124	2,459,624
売上原価合計	16,420,215	2,806,601
売上総利益		
完成工事総利益又は完成工事総損失( )	95,599	905
不動産事業総利益	1,515,316	863,687
売上総利益合計	1,610,915	862,782
販売費及び一般管理費		
	(省略)	
販売費及び一般管理費合計	2,227,699	936,796
営業利益又は営業損失( )	616,783	74,013
営業外収益		
	(省略)	
営業外費用		
	(省略)	
経常損失( )	2,520,153	1,568,326
特別利益		
	(省略)	
特別損失		
たな卸不動産評価損	2,401,199,805	-
減損損失	3,153,795	-
投資有価証券売却損	92,085	18,882
投資有価証券評価損	4,176,160	-
貸倒引当金繰入額	87,660	138,090
長期債権売却損	-	4,876,830
前期損益修正損	16,190	-
その他	375,524	50,000
特別損失合計	46,480,221	1,083,803
税引前当期純損失( )	47,806,648	2,556,519
法人税、住民税及び事業税	8,438	5,947
過年度法人税等	157,220	31,693
法人税等還付税額	-	4,069,730
法人税等合計	165,658	4,032,089
当期純利益又は当期純損失( )	47,972,307	1,475,570

(訂正後)

(単位：千円)

	前事業年度 (自平成20年4月1日 至平成21年3月31日)	当事業年度 (自平成21年4月1日 至平成22年3月31日)
売上高		
完成工事高	10,254,690	346,071
不動産事業売上高	7,776,440	<u>3,334,757</u>
売上高合計	18,031,131	<u>3,680,829</u>
売上原価		
完成工事原価	10,159,091	346,976
不動産事業売上原価	6,261,124	2,459,624
売上原価合計	16,420,215	2,806,601
売上総利益		
完成工事総利益又は完成工事総損失( )	95,599	905
不動産事業総利益	1,515,316	<u>875,133</u>
売上総利益合計	1,610,915	<u>874,228</u>
販売費及び一般管理費	(省略)	
営業利益又は営業損失( )	616,783	<u>62,568</u>
営業外収益	(省略)	
営業外費用	(省略)	
経常損失( )	2,520,153	<u>1,556,880</u>
特別利益	(省略)	
特別損失		
たな卸不動産評価損	2 40,199,805	-
減損損失	3 1,532,795	-
投資有価証券売却損	92,085	18,882
投資有価証券評価損	4,176,160	-
貸倒引当金繰入額	87,660	138,090
長期債権売却損	-	4 876,830
前期損益修正損	16,190	-
その他	375,524	<u>114,288</u>
特別損失合計	46,480,221	<u>1,148,092</u>
税引前当期純損失( )	47,806,648	<u>2,609,362</u>
法人税、住民税及び事業税	8,438	5,947
過年度法人税等	157,220	31,693
法人税等還付税額	-	4,069,730
法人税等合計	165,658	4,032,089
当期純利益又は当期純損失( )	47,972,307	<u>1,422,726</u>

## 【株主資本等変動計算書】

(訂正前)

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成20年 4月 1日 至 平成21年 3月31日)	当事業年度 (自 平成21年 4月 1日 至 平成22年 3月31日)
株主資本		
資本金		
前期末残高	13,976,804	13,976,804
当期変動額		
当期変動額合計	-	-
当期末残高	13,976,804	13,976,804
資本剰余金		
資本準備金		
前期末残高	14,109,240	14,109,240
当期変動額		
自己株式の消却	-	2,186,811
当期変動額合計	-	2,186,811
当期末残高	14,109,240	11,922,428
その他資本剰余金		
前期末残高	57,992	57,992
当期変動額		
自己株式の消却	-	57,992
当期変動額合計	-	57,992
当期末残高	57,992	-
資本剰余金合計		
前期末残高	14,167,232	14,167,232
当期変動額		
自己株式の消却	-	2,244,803
当期変動額合計	-	2,244,803
当期末残高	14,167,232	11,922,428
利益剰余金		
その他利益剰余金		
別途積立金		
前期末残高	17,000,000	17,000,000
当期変動額		
当期変動額合計	-	-
当期末残高	17,000,000	17,000,000
繰越利益剰余金		
前期末残高	10,499,274	37,473,032
当期変動額		
当期純利益又は当期純損失( )	47,972,307	1,475,570
当期変動額合計	47,972,307	1,475,570
当期末残高	37,473,032	35,997,462

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成20年 4月 1日 至 平成21年 3月31日)	当事業年度 (自 平成21年 4月 1日 至 平成22年 3月31日)
利益剰余金合計		
前期末残高	27,499,274	20,473,032
当期変動額		
当期純利益	47,972,307	<u>1,475,570</u>
当期変動額合計	47,972,307	<u>1,475,570</u>
当期末残高	20,473,032	<u>18,997,462</u>
自己株式		
前期末残高	2,244,664	2,244,803
当期変動額		
自己株式の取得	138	-
自己株式の消却	-	2,244,803
当期変動額合計	138	2,244,803
当期末残高	2,244,803	-
株主資本合計		
前期末残高	53,398,646	5,426,199
当期変動額		
当期純利益又は当期純損失( )	47,972,307	<u>1,475,570</u>
自己株式の取得	138	-
当期変動額合計	47,972,446	<u>1,475,570</u>
当期末残高	5,426,199	<u>6,901,770</u>
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金		
前期末残高	190,369	19,337
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	209,707	22,926
当期変動額合計	209,707	22,926
当期末残高	19,337	3,588
評価・換算差額等合計		
前期末残高	190,369	19,337
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	209,707	22,926
当期変動額合計	209,707	22,926
当期末残高	19,337	3,588
純資産合計		
前期末残高	53,589,015	5,406,861
当期変動額		
当期純利益又は当期純損失( )	47,972,307	<u>1,475,570</u>
自己株式の取得	138	-
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	209,707	22,926
当期変動額合計	48,182,153	<u>1,498,496</u>
当期末残高	5,406,861	<u>6,905,359</u>

(訂正後)

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成20年 4月 1日 至 平成21年 3月31日)	当事業年度 (自 平成21年 4月 1日 至 平成22年 3月31日)
<b>株主資本</b>		
<b>資本金</b>		
前期末残高	13,976,804	13,976,804
当期変動額		
当期変動額合計	-	-
当期末残高	13,976,804	13,976,804
<b>資本剰余金</b>		
<b>資本準備金</b>		
前期末残高	14,109,240	14,109,240
当期変動額		
自己株式の消却	-	2,186,811
当期変動額合計	-	2,186,811
当期末残高	14,109,240	11,922,428
<b>その他資本剰余金</b>		
前期末残高	57,992	57,992
当期変動額		
自己株式の消却	-	57,992
当期変動額合計	-	57,992
当期末残高	57,992	-
<b>資本剰余金合計</b>		
前期末残高	14,167,232	14,167,232
当期変動額		
自己株式の消却	-	2,244,803
当期変動額合計	-	2,244,803
当期末残高	14,167,232	11,922,428
<b>利益剰余金</b>		
<b>その他利益剰余金</b>		
<b>別途積立金</b>		
前期末残高	17,000,000	17,000,000
当期変動額		
当期変動額合計	-	-
当期末残高	17,000,000	17,000,000
<b>繰越利益剰余金</b>		
前期末残高	10,499,274	37,473,032
当期変動額		
当期純利益又は当期純損失( )	47,972,307	1,422,726
当期変動額合計	47,972,307	1,422,726
当期末残高	37,473,032	36,050,305

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成20年 4月 1日 至 平成21年 3月31日)	当事業年度 (自 平成21年 4月 1日 至 平成22年 3月31日)
利益剰余金合計		
前期末残高	27,499,274	20,473,032
当期変動額		
当期純利益	47,972,307	<u>1,422,726</u>
当期変動額合計	47,972,307	<u>1,422,726</u>
当期末残高	20,473,032	<u>19,050,305</u>
自己株式		
前期末残高	2,244,664	2,244,803
当期変動額		
自己株式の取得	138	-
自己株式の消却	-	2,244,803
当期変動額合計	138	<u>2,244,803</u>
当期末残高	2,244,803	-
株主資本合計		
前期末残高	53,398,646	5,426,199
当期変動額		
当期純利益又は当期純損失( )	47,972,307	<u>1,422,726</u>
自己株式の取得	138	-
当期変動額合計	47,972,446	<u>1,422,726</u>
当期末残高	5,426,199	<u>6,848,927</u>
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金		
前期末残高	190,369	19,337
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	209,707	22,926
当期変動額合計	209,707	<u>22,926</u>
当期末残高	19,337	<u>3,588</u>
評価・換算差額等合計		
前期末残高	190,369	19,337
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	209,707	22,926
当期変動額合計	209,707	<u>22,926</u>
当期末残高	19,337	<u>3,588</u>
純資産合計		
前期末残高	53,589,015	5,406,861
当期変動額		
当期純利益又は当期純損失( )	47,972,307	<u>1,422,726</u>
自己株式の取得	138	-
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	209,707	22,926
当期変動額合計	48,182,153	<u>1,445,653</u>
当期末残高	5,406,861	<u>6,852,515</u>